
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 회계과

정책: 공정하고 투명한 회계질서 확립

단위: 신속.공정 투명한 회계처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

회계과 93,468,872 92,278,098 1,190,774

국 287,310 287,310 0

시 93,181,562 91,990,788 1,190,774

공정하고 투명한 회계질서 확립 1,358,000 1,339,448 18,552

신속.공정 투명한 회계처리 727,896 713,064 14,832

신속 정확한 지출 27,456 27,124 332

101 인건비 9,352 10,020 △668

04 기간제근로자등보수 9,352 10,020 △668

○2018년 근로소득 연말정산신고서 대사 및 전

산입력 인부임 9,352 10,020 △668경정 9,352,000원

201 일반운영비 14,264 13,264 1,000

02 공공운영비 5,200 4,200 1,000

○회계관직 재정보증보험료 5,200 4,200 1,000경정 5,200,000원

세입.세출결산 49,320 34,820 14,500

201 일반운영비 34,900 20,400 14,500

01 사무관리비 34,900 20,400 14,500

○알기쉬운 결산보고서 제작 14,500 0 14,500

― 결산보고서 제작 용역 10,000 0 10,000

― 책자 제작 4,500 0 4,500

10,000,000원*1식

10,000원*450권

복식부기 회계운영 18,330 16,890 1,440

재무제표 작성 18,330 16,890 1,440

201 일반운영비 16,530 15,090 1,440

01 사무관리비 16,530 15,090 1,440

○복식부기 업무추진 특근매식비

2,880 1,440 1,440경정 2,880,000원

투명한 선진계약 행정추진 611,774 609,494 2,280

공사 및 물품구입 등 계약업무추진 76,144 73,864 2,280

201 일반운영비 70,144 68,464 1,680

01 사무관리비 29,500 27,820 1,680

○전자입찰공고 업무추진 특근매식비

8,880 7,200 1,680경정8,880,000원

202 여비 6,000 5,400 600

01 국내여비 6,000 5,400 600

○계약담당자 직무교육 여비 240 120 120

○전자입찰에 따른 담당자교육 여비

960 480 480

경정 240,000원

경정 960,000원

시민과 함께하는 친화적 청사관리 3,519,778 3,219,778 300,000

쾌적하고 친화적 청사환경 조성 3,519,778 3,219,778 300,000

청사시설 정비 및 환경개선 3,519,778 3,219,778 300,000



부서: 회계과

정책: 시민과 함께하는 친화적 청사관리

단위: 쾌적하고 친화적 청사환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,411,000 1,111,000 300,000

01 시설비 1,411,000 1,111,000 300,000

○해룡면 행정복지센터 오수관로 정비

50,000 0 50,000

○도사동 외벽 및 옥상 보수공사

230,000 50,000 180,000

○세정과 석면 천장 노후 정비

30,000 0 30,000

○노후 공중화장실 리모델링 20,000 0 20,000

○행정복지센터 정화조 직관 공사

20,000 0 20,000

50,000,000원*1식

경정 230,000,000원

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

행정운영경비(회계과) 88,474,159 87,601,937 872,222

국 287,310 287,310 0

시 88,186,849 87,314,627 872,222

인력운영비 88,190,076 87,326,254 863,822

국 287,310 287,310 0

시 87,902,766 87,038,944 863,822

인력운영비 87,821,766 86,957,944 863,822

101 인건비 85,144,206 84,346,864 797,342

01 보수 69,829,892 70,172,160 △342,268

○기본급 53,630,843 52,293,300 1,337,543

― 시장 101,033 100,364 669

― 부시장 96,601 104,359 △7,758

― 4급 824,825 881,456 △56,631

― 5급(연봉) 4,578,079 4,589,898 △11,819

― 6급 21,286,541 20,293,416 993,125

― 7급 14,339,865 14,780,712 △440,847

― 8급 5,986,236 5,764,704 221,532

― 9급 5,159,376 4,555,364 604,012

― 연구사 159,773 199,620 △39,847

― 지도관 78,048 59,021 19,027

― 지도사 1,020,466 964,386 56,080

○수당 8,323,165 9,781,223 △1,458,058

― 대우공무원수당 643,680 696,085 △52,405

― 정근수당 3,293,612 3,247,222 46,390

― 정근수당 가산금 105,495 1,010,592 △905,097

― 정근수당 추가 가산금 13,200 192,000 △178,800

― 가족수당 951,588 1,192,800 △241,212

― 자녀학비보조수당(고등학교)

139,261 261,360 △122,099

― 육아휴직수당 302,400 324,000 △21,600

― 특수직무수당 546,480 571,200 △24,720

ㆍ읍면동근무수당 294,000 318,360 △24,360

경정 101,033,000원

경정 96,601,000원

경정 824,824,800원

경정 4,578,078,960원

경정 21,286,540,800원

경정 14,339,864,400원

경정 5,986,236,000원

경정 5,159,376,000원

경정 159,772,800원

경정 78,048,000원

경정 1,020,465,600원

경정 643,679,832원

경정 3,293,611,460원

경정 105,494,040원

경정 13,200,000원

경정 951,588,000원

경정 139,260,600원

경정 302,400,000원

경정 294,000,000원



부서: 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ의회업무수당 16,800 17,160 △360

※6급 4,320 2,880 1,440

※7급이하 8,400 10,200 △1,800

― 시간외근무수당(통합정액분)

1,682,221 1,640,736 41,485

○명절휴가비 4,561,200 4,680,000 △118,800

○연가보상비 1,222,724 1,325,677 △102,953

― 부시장, 4급연봉직 0 118,423 △118,423

― 부시장, 4급연봉직, 일반직

1,222,724 1,207,254 15,470

경정 4,320,000원

경정 8,400,000원

경정 1,682,221,000원

경정 4,561,200,000원

경정 0원

경정 1,222,724,000원

02 기타직보수 4,223,420 4,417,147 △193,727

○일반임기제 기본급 979,946 788,306 191,640

― 5급 106,836 63,447 43,389

― 6급 161,697 155,646 6,051

― 7급 409,902 267,702 142,200

○청원경찰 기본급 1,401,145 1,377,833 23,312

― 재직기간 23년이상 706,595 700,985 5,610

― 재직기간 15년이상 105,196 174,888 △69,692

― 재직기간 15년미만 589,354 501,960 87,394

○산림보호직 기본급 28,680 28,143 537

○청원경찰 정근수당 118,870 116,866 2,004

○정근수당 가산금(추가가산금 포함) 44,400 80,280 △35,880

― 5~25년이상 44,400 31,200 13,200

― 20년이상 0 36,960 △36,960

― 15년이상 0 960 △960

― 10년이상 0 5,760 △5,760

― 5년이상 0 5,400 △5,400

○임기제 의료업무수당 11,868 4,800 7,068

○시간외근무수당(정액분) 510,246 539,780 △29,534

― 일반임기제 22,678 19,961 2,717

― 청원경찰, 산림보호직 487,568 519,819 △32,251

○정액급식비(임기제,청경,산림보호직)

93,600 92,040 1,560

○명절휴가비(청경,산림보호직)

143,612 140,239 3,373

○연가보상비 56,459 57,419 △960

― 임기제 16,257 17,217 △960

○시간외근무수당(회계과) 6,475 6,475 0

○ 실무수습 743,559 1,100,406 △356,847

― 본봉 509,568 695,424 △185,856

― 시간외수당 27,290 40,114 △12,824

― 정액급식비 41,600 62,400 △20,800

― 직급보조비 46,400 0 46,400

경정 106,836,000원

경정 161,697,000원

경정 409,902,000원

경정 706,594,800원

경정 105,195,600원

경정 589,353,600원

경정 28,680,000원

경정 118,869,660원

경정 44,400,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 11,868,000원

경정 22,677,840원

경정 487,567,800원

경정 93,600,000원

경정 143,611,520원

경정 16,256,208원

경정 6,475,000원

경정 509,568,000원

경정 27,289,600원

경정 41,600,000원

경정 46,400,000원



부서: 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 명절휴가비 69,543 60,850 8,693

― 국민연금 22,931 35,908 △12,977

― 건강보험 16,457 24,896 △8,439

― 고용보험 4,332 11,970 △7,638

― 산재보험 4,037 6,384 △2,347

― 장기요양보험 1,401 162,460 △161,059

경정 69,542,400원

경정 22,930,560원

경정 16,456,046원

경정 4,331,328원

경정 4,036,544원

경정 1,400,665원

03 무기계약근로자보수 11,090,894 9,757,557 1,333,337

○보통직군 5,255,263 5,032,568 222,695

― 기본급 4,122,371 3,727,845 394,526

― 조정수당 824,456 1,304,723 △480,267

― 정근수당 221,175 0 221,175

― 정근수당 가산금 57,000 0 57,000

― 보전수당 30,261 0 30,261

○현장직군 0 491,832 △491,832

― 기본급 0 364,320 △364,320

― 조정수당 0 127,512 △127,512

○기능직군 1,088,162 411,797 676,365

― 기본급 819,658 305,035 514,623

― 조정수당 204,912 106,762 98,150

― 정근수당 47,392 0 47,392

― 정근수당 가산금 16,200 0 16,200

○제수당 1,621,374 1,311,624 309,750

― 직종보조비 309,750 0 309,750

○명절휴가비 476,902 358,204 118,698

○관내출장여비 38,880 28,800 10,080

○관외출장여비 21,600 10,800 10,800

○시간외,휴일근무수당 903,840 789,888 113,952

○급여 소급분 546,521 183,692 362,829

경정 4,122,371,000원

경정 824,456,000원

460,780원*240명*2회

60,000원*95명*10개월

43,230원*70명*10개월

경정 0원

경정 0원

경정 819,658,000원

경정 204,912,000원

592,390원*40명*2번

60,000원*27명*10개월

105,000원*295*10개월

경정 476,901,720원

경정 38,880,000원

경정 21,600,000원

경정 903,840,000원

경정 546,521,000원

204 직무수행경비 2,677,560 2,611,080 66,480

02 직급보조비 2,677,560 2,611,080 66,480

○6급, 지도사, 연구사 851,400 855,600 △4,200

○7급 673,320 648,480 24,840

○8,9급 765,600 757,500 8,100

○중앙행정기관파견근무 3,600 7,200 △3,600

○일반임기제 60,900 36,720 24,180

― 5급 24,000 4,800 19,200

― 6급 15,240 9,000 6,240

― 7급 9,900 11,160 △1,260

○기타직(청경,산림보호직) 71,340 54,180 17,160

경정 851,400,000원

경정 673,320,000원

경정 765,600,000원

경정 3,600,000원

경정 24,000,000원

경정 15,240,000원

경정 9,900,000원

경정 71,340,000원

기본경비 284,083 275,683 8,400

기본경비 284,083 275,683 8,400



부서: 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

204 직무수행경비 162,000 153,600 8,400

01 직책급업무수행경비 162,000 153,600 8,400

○5급 62,400 54,000 8,400경정 62,400,000원


